
FUNKCINĖ ZONA
VIZA

VISAGINAS
IGNALINA
ZARASAI



VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI

S a v i v a l d y b ė s  t a r y b o s  n u s p r e n d ė :  p ritarti, kad 
asociacijos sutarties pagrindu būtų suformuota ir vystoma 
funkcinė zona Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių 
teritorijose, skirta Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų 
savivaldybių bendradarbiavimo skatinimui, funkcinių viešųjų 
paslaugų teikimo organizavimo efektyvumo didinimui bei 
ekonominiais ir (ar) socialiniais ryšiais pasižyminčios ir (ar) 
bendrai naudojamos infrastruktūros ir (ar) paslaugų tinklo 
kūrimui.

2021 m. lapkričio 16 d. pasirašyta Visagino, Ignalinos ir Zarasų 
rajonų savivaldybių teritorijomis apibrėžtos funkcinės zonos 
formavimo ir vystymo asociacijos sutartis.

2021 m. spalio 14 d. sprendimas  
Nr. TS-194 „Dėl pritarimo funkcinės 
zonos Visagino, Ignalinos ir Zarasų 
rajonų savivaldybių teritorijose 
formavimui ir vystymui“

2021 m. spalio 28 d. sprendimas  
Nr. T-172 „Dėl pritarimo funkcinės 
zonos Visagino, Ignalinos ir Zarasų 
rajonų savivaldybių teritorijose 
formavimui ir vystymui“

2021 m. spalio 29 d. sprendimas  
Nr. T-176 „Dėl pritarimo funkcinės 
zonos Visagino, Ignalinos ir Zarasų 
rajonų savivaldybių teritorijose 
formavimui ir vystymui“



VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI

VISAGINAS

ZARASAI

IGNALINA

Funkcinė zona VIZA sudaro 
Visagino savivaldybė, 

Ignalinos rajono ir 
Zarasų rajono savivaldybės. 

 
 Funkcinėje  zonoje VIZA gyvena 

apie  48 000 gyventojų. 

Funkcinės zonos VIZA teritorija 
užima 2839 km².



VYKDANT VIETOS 
SAVIVALDOS ĮSTATYMO 

SAVARANKIŠKĄJĄ 
SAVIVALDYBIŲ FUNKCIJĄ 

„SĄLYGŲ VERSLO IR 
TURIZMO PLĖTRAI 

SUDARYMAS IR ŠIOS 
VEIKLOS SKATINIMAS“ 

FUNKCINĖS ZONOS VIZA 
SAVIVALDYBIŲ  SOCIALINIŲ 

IR EKONOMINIŲ RYŠIŲ 
SUSIFORMAVIMĄ IR 

STIPRĖJIMĄ GALI LEMTI 
ŠIOS PRIELAIDOS:

✓ Darbuotojų migracija. Darbuotojų migracija tarp funkcinės zonos VIZA 
savivaldybių - „švytuoklinei“ migracijai palaikyti yra palanki geografinė 
funkcinės zonos savivaldybių padėtis;

✓ Pramonė. Esami laisvi žemės sklypai / pramonės teritorijos, investuotojų 
pritraukimo patirtis;

✓ Darbo rinka. Inžinerinės pramonės specialistų profesinis rengimas - 
formuojama bendra pasiūla funkcinės zonos VIZA darbo rinkai;

✓ Bendradarbiavimas. Funkcinėje zonoje VIZA plėtojamas viešojo 
sektoriaus, NVO ir verslo bendradarbiavimas, peržengiantis savivaldybių 
ribas;

✓ Turizmo ištekliai. Funkcinės zonos savivaldybių teritorijose yra specifiniai 
rekreaciniai ar pažintiniai turizmo: pvz.  gamtos turizmo - 545 ežerai, 
Aukštaitijos nacionalinis parkas, Gražutės ir Sartų regioniniai parkai, 
Stelmužės ąžuolas, Ladakalnis; kultūros turizmo - Antazavės dvaras, 
Palūšės bažnyčia, Bitininkystės muziejus; temininio (nišinio) turizmo - 
Ignalinos atomine elektrinė, jos valdymo pulto simuliatorius.



✓ Pagalba šeimai. Funkcinės zonos VIZA savivaldybėse susiformavusi 
paklausa ankstyvai reabilitacijai ir prevencijai, kuriant naujas socialines 
paslaugas šeimoms, auginančioms vaikus su elgesio ir (ar) raidos 
sutrikimais.

✓ Rodikliai indikuoja, kad situacija funkcinėje zonoje VIZA prastėja, 
daugėja vaikų, kuriems yra reikalinga pagalba ir prevencinės priemonės 
nuo ankstyvojo amžiaus, o taip pat - pagalba jų šeimų nariams.

✓ Artimiausi pagalbos centrai nuo funkcinės zonos VIZA savivaldybių yra 
nutolę daugiau nei 120-150 km (Vilnius, Panevėžys), todėl sudėtinga jų 
paslaugomis pasinaudoti. 

✓ Šeimos gyvenančios regione nesinaudoja/negali pasinaudoti 
paslaugomis efektyviai dėl atstumo, finansinių galimybių. 

✓ Įvertinus palankų atstumą tarp savivaldybių, įkurto bendro 
kompleksinės pagalbos ir paslaugų šeimai centro Visagine paslaugomis 
lengviau pasinaudos ir Ignalinos bei Zarasų rajonų teritorijoje 
gyvenantys paslaugų gavėjai.

VYKDANT VIETOS 
SAVIVALDOS ĮSTATYMO 

SAVARANKIŠKĄJĄ 
SAVIVALDYBIŲ FUNKCIJĄ 
„SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 
TEIKIMO UŽTIKRINIMAS 

PLANUOJANT IR 
ORGANIZUOJANT 

SOCIALINES PASLAUGAS, 
KONTROLIUOJANT 

BENDRŲJŲ SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ IR SOCIALINĖS 
PRIEŽIŪROS KOKYBĘ, TAIP 

PAT SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 
ĮSTAIGŲ STEIGIMAS IR 

IŠLAIKYMAS “ 

FUNKCINĖS ZONOS VIZA 
SAVIVALDYBIŲ  SOCIALINIŲ 

IR EKONOMINIŲ RYŠIŲ 
SUSIFORMAVIMĄ IR 

STIPRĖJIMĄ GALI LEMTI 
ŠIOS PRIELAIDOS:



✓ Bendrai naudojami žmogiškieji ištekliai. Funkcinės zonos VIZA 
savivaldybėse susiformavusi praktika kai sveikatos priežiūros ar 
sveikatinimo paslaugoms teikti pasitelkiami kaimyninių savivaldybių 
žmogiškieji ištekliai, pavyzdžiui, medikai, visuomenės sveikatos 
specialistai, sporto treneriai ir pan. 

✓ Paslaugų gavėjų srautai. Yra susiformavę pacientų, gaunančių 
sveikatos paslaugas srautai, kuomet funkcinės zonos savivaldybių 
gyventojai pasirenka galimybes gauti paslaugas kitoje savivaldybėje, 
nei yra deklaravę gyvenamąją vietą. 

✓ Vykdant bendrą funkcinės zonos VIZA savivaldybių sveikatinimo 
priemonių (taip pat ir prevencinių) planavimą ir kartu jas 
įgyvendinant bei sukūrus naują sveikatinimo objektą, padidės 
esama sveikatinimo paslaugų pasiūla, bus kuriami ir stiprinami 
papildomi ryšiai. 

VYKDANT VIETOS 
SAVIVALDOS ĮSTATYMO 

SAVARANKIŠKĄJĄ 
SAVIVALDYBIŲ FUNKCIJĄ 

„SAVIVALDYBIŲ 
SVEIKATINIMO PRIEMONIŲ 

PLANAVIMAS IR 
ĮGYVENDINIMAS; PARAMA 
SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRAI “ 

FUNKCINĖS ZONOS VIZA 
SAVIVALDYBIŲ  SOCIALINIŲ 

IR EKONOMINIŲ RYŠIŲ 
SUSIFORMAVIMĄ IR 

STIPRĖJIMĄ GALI LEMTI 
ŠIOS PRIELAIDOS:



✓ Švietimas – ateities darbo rinkai. Funkcinėje zonoje VIZA 
susiformavusi praktika kuomet vaikai lanko šalia gyvenamosios 
vietos esančių kitų savivaldybių centruose esančiuose švietimo 
įstaigas.  

✓ Funkcinės zonos VIZA savivaldybių švietimo įstaigose trūksta 
inovatyvių sprendimų užtikrinant neformaliojo švietimo paslaugų 
prieinamumą. Artimiausi STEAM atviros prieigos centrai yra 
Utenoje, Panevėžyje, Vilniuje, todėl paslaugomis yra sudėtinga 
pasinaudoti nesutrikdant ugdymo proceso.

✓ Funkcinėje zonoje VIZA sukūrus bendrą (vieningą) infrastruktūrą ir 
bendrus išteklius savivaldybių bendrojo ugdymo įstaigoms naudoti 
– pagal Newton room koncepciją (STEAM (Niutono) kambarius). 
Tuo atveju, jeigu užsiėmimai vyktų visą dieną, vienam užsiėmimui 
tenkančios kelionės sąnaudos taptų ženkliai mažesnės, lyginant su 
alternatyviais STEAM centrais, o  nauji ryšiai neformaliojo švietimo 
srityje formuotųsi dėl šiuo metu neteikiamų paslaugų paklausos. 

VYKDANT VIETOS 
SAVIVALDOS ĮSTATYMO 

SAVARANKIŠKĄJĄ 
SAVIVALDYBIŲ FUNKCIJĄ 

„IKIMOKYKLINIO UGDYMO, 
VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO 
ORGANIZAVIMAS, VAIKŲ IR 

JAUNIMO UŽIMTUMO 
ORGANIZAVIMAS“ 

FUNKCINĖS ZONOS VIZA 
SAVIVALDYBIŲ  SOCIALINIŲ 

IR EKONOMINIŲ RYŠIŲ 
SUSIFORMAVIMĄ IR 

STIPRĖJIMĄ GALI LEMTI 
ŠIOS PRIELAIDOS:



VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI

Gyvenamosios vietos pasirinkimas. Išskirtinis Visagino miesto 
kompaktiškumas ir plėtros galimybių stoka mažaaukštei statybai, 
darbo vietoms liekant mieste, gyventojai renkasi gyvenimo 
užmiestyje galimybes, taip pat „antrąjį būstą“ kaip laisvalaikio 
praleidimo vietą, šalia esančiuose Ignalinos ir Zarasų rajonų 
savivaldybėse, tai lemia tiek „švytuoklinės“ migracijos tarp atskirų 
savivaldybių stiprėjimą, tiek augančią viešųjų paslaugų, teikiamų 
arčiau gyvenamosios vietos (už miesto ribos) paklausą. Šie ryšiai turi 
įtakos visoms aukščiau nurodytoms funkcijoms.
Atstumai tarp savivaldybių. Priimtini atstumai tarp savivaldybių 
centrų ir vietovių svarbūs ne tik švytuoklinei darbuotojų migracijai, 
bet ir viešosioms paslaugoms teikti. Tarp VIZA savivaldybių yra 
išvystytas geležinkelio transportas, o suderinus vietinio susisiekimo 
autobusais maršrutus, susidarys prielaidos unikalias paslaugas teikti 
vienoje iš savivaldybių mažesniais kaštais, nei kuriant analogišką 
infrastruktūrą visose savivaldybėse. 
Politinė valia. Visagino savivaldybės taryba, Ignalinos rajono 
savivaldybės taryba ir Zarasų rajono savivaldybės taryba 
sprendimais  pritarė, kad asociacijos sutarties pagrindu būtų 
suformuota ir vystoma funkcinė zona.

VISOMS AUKŠČIAU NURODYTOMS FUNKCIJOMS 
SVARBŪS RYŠIAI (PRIELAIDOS):



✓ Mažėjantis ekonominis potencialas. Visose funkcinės zonos 
savivaldybėse žemas materialinių investicijų lygis, mažas gyventojų 
verslumas, verslo įmonėse dominuoja mažai konkurencingos, 
žemos pridėtinės vertės produkcijos gamyba, santykinai žemas 
vidutinis darbo užmokestis. Gerai apmokamų darbo vietų trūkumas 
sąlygoja neaktyvią, besitraukiančią darbo rinką. 

✓ Aukštas socialinės atskirties lygis. Prasta investicinė bei ekonominė 
situacija, demografiniai pokyčiai lemia nemažėjančią socialinę 
atskirtį.

✓ Funkcinės zonos savivaldybių pastangos savarankiškai spręsti 
ilgalaikes įsisenėjusias mažėjančio ekonominio potencialo ir aukšto 
socialinės atskirties lygio problemas nėra sėkmingos dėl 
nepakankamų finansinių, žmogiškųjų ir administracinių išteklių, 
neišnaudojamos turimų išteklių sinergijos. 

VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, 

ZARASAI

FUNKCINĖS ZONOS VIZA 
SAVIVALDYBĖMS BŪDINGA 

PROBLEMA:

 MAŽĖJANTIS 
EKONOMINIS 

POTENCIALAS IR 
AUKŠTAS SOCIALINĖS 

ATSKIRTIES LYGIS



✓ 1. Poreikis. Padidinti funkcinės zonos savivaldybių investicinį 
patrauklumą: tikslinga ekonominės plėtros potencialą turinčiame 
Visagino mieste bei pramonės veiklai tinkamose Zarasų ir Ignalinos 
rajonų savivaldybių teritorijose įrengti trūkstamą infrastruktūrą 
investicijoms pritraukti, taip panaudoti susiformavusius socialinius 
ir ekonominius ryšius tarp funkcinės zonos savivaldybių, 
pasireiškiančius darbuotojų judėjimu tarp savivaldybių, profesiniu 
rengimu ir perkvalifikavimu atsižvelgiant į įmonių poreikius, vietos 
valdžios, nevyriausybinio bei verslo sektorių bendradarbiavimu.

✓ 2. Poreikis. Geriau išnaudoti turizmo potencialą: pritaikyti gamtos ir 
kultūros objektus lankymui, sukurti ir modernizuoti viešąją turizmo 
infrastruktūrą, vystyti bendrus turizmo maršrutus, sukurti bendras 
rinkodaros priemones ir skaitmeninus sprendimus turizmo plėtrai.

✓ 3. Poreikis. Mažinti socialinę atskirtį (padidinti neformaliojo 
švietimo paslaugų pasiūlą ir kokybę, pagerinti funkcinės zonos 
gyventojų sveikatą ir socialinę gerovę).

 

VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, 

ZARASAI

FUNKCINĖS ZONOS VIZA 
SAVIVALDYBĖMS BŪDINGĄ 
PROBLEMĄ – MAŽĖJANTIS 

EKONOMINIS 
POTENCIALAS IR AUKŠTAS 

SOCIALINĖS ATSKIRTIES 
LYGIS SĄLYGOJA VIDINIAI 

FUNKCINĖS ZONOS 
VEIKSNIAI.

SILPNYBĖS 
BENDRI FUNKCINĖS ZONOS 

SAVIVALDYBIŲ POREIKIAI:



✓ 1. Potencialas. Laisvi žemės plotai pramoninėms ir komercinėms 
teritorijoms formuoti, kūrybinių industrijų ir inovatyvios socialinės 
ekonomikos potencialas. Funkcinėje zonoje VIZA yra patirtis formuojant 
pramoninės ir komercinės paskirties teritorijas investicijoms. Lietuvos 
Respublikos teritorijos bendrajame plane Visaginas išskirtas kaip 
lokalinis A kategorijos centras, kuriame numatoma prioritetą teikti 
ekonominės (pramonės ir gamybos) veiklos vystymui, atsižvelgiant į 
sukauptą potencialą ir turimus pajėgumus.

✓ 2. Potencialas. Gamtinio ir kultūrinio turizmo išteklių unikalumas ir 
gausa. Funkcinės zonos turizmo ir rekreacijos potencialas kaip 
reikšmingas turizmo plėtros veiksnys įvertintas Lietuvos Respublikos 
teritorijos bendrajame plane. Didelius turistų srautus, ypač vasarą, 
pritraukia kurortinės teritorijos. Objektų gausa, juos pritaikius lankymui, 
funkcinės zonos savivaldybių teritorijoje leidžia formuoti bendrus 
turizmo maršrutus, o bendra veikla (rinkodara, skaitmeninimas ir pan.) 
leis išnaudoti turimą turizmo potencialą ir išlaikyti turistus VIZA ilgesinį 
laikotarpį, pasiūlant platesnį paslaugų paketą.

✓ 3. Potencialas Aktyvus VIZA gyventojų įsitraukimas į sportinį ugdymą ir 
sporto veiklas. Ignalinos rajono savivaldybėje, garsėjančioje kaip žiemos 
sporto sostinė, turima sveikatinimo paslaugų infrastruktūra  iš dalies 
tenkina funkcinės zonos savivaldybių gyventojų poreikius ne tik 
neformalaus švietimo, bet ir sveikatinimo paslaugų poreikius. 

VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, 

ZARASAI

FUNKCINĖS ZONOS VIZA 
SAVIVALDYBĖMS BŪDINGĄ 
PROBLEMĄ – MAŽĖJANTIS 

EKONOMINIS 
POTENCIALAS IR AUKŠTAS 

SOCIALINĖS ATSKIRTIES 
LYGIS SĄLYGOJA VIDINIAI 

FUNKCINĖS ZONOS 
VEIKSNIAI.

STIPRYBĖS 
BENDRAS SAVIVALDYBIŲ 

POTENCIALAS:



Galimybės, kuriomis pasinaudojus VIZA galėtų spręsti problemą: 

✓ Mažėjant prie šalies didžiųjų miestų esančių Laisvųjų ekonominių zonų (LEZ) ir 
pramoninių parkų didelių sklypų pasiūlai, didės paklausa suformuotoms, 
aprūpintoms reikiama inžinerine ir susisiekimo infrastruktūra pramoninėms ir 
komercinėms teritorijoms, kurias galės pasiūlyti funkcinė zona VIZA. 

✓ Suformavus pramoninių ir komercinių teritorijų pasiūlą, augs savivaldybių 
investicinis patrauklumas, bus pritrauktos investicijos, sukurtos naujos darbo 
vietos, prisidėsiančios prie funkcinės zonos ekonominio potencialo didinimo ir 
socialinės atskirties mažinimo.

✓ Sparčiai besiplėtojant kūrybinėms industrijoms, yra galimybė pritraukti šio 
augančio sektoriaus verslus, parengus konkurencingą su kitais regionais paslaugų 
SVV paketą ir sudarius patogaus darbo urbanizuotoje aplinkoje ir kartu gamtoje 
sąlygas. 

✓ Didėjant gyventojų susidomėjimui sveika gyvensena ir išnaudojant funkcinės 
zonos potencialą, galima išnaudoti augančią sveikatos turizmo ir poilsio paslaugų 
paklausą.

 

VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, 

ZARASAI

FUNKCINĖS ZONOS VIZA 
SAVIVALDYBĖMS BŪDINGĄ 
PROBLEMĄ – MAŽĖJANTIS 

EKONOMINIS 
POTENCIALAS IR AUKŠTAS 

SOCIALINĖS ATSKIRTIES 
LYGIS SĄLYGOJA IŠORĖS 

VEIKSNIAI.

GALIMYBĖS IR GRĖSMĖS:



Grėsmės, kurių gali išvengti VIZA spręsdama problemą: 

✓ Didėjantys socialiniai-ekonominiai skirtumai tarp regionų gali padidinti investicinę 
riziką dėl apsirūpinimo reikiamos kvalifikacijos darbuotojais, lemti nepakankamą 
paklausą gaminamai produkcijai ar teikiamoms paslaugoms. Tai gali riboti 
funkcinės zonos savivaldybių investicinio patrauklumo didinimo pastangas, 
pareikalauti daugiau finansinių, administracinių ir žmogiškųjų išteklių. Dėl 
„atsiliekančio regiono“ įvaizdžio savivaldybių teritorijos gali būti mažiau lankomos 
turistų, tai mažins turizmo išteklių potencialo panaudojimo efektyvumą.

✓ Augantis turizmo sektoriaus konkurencingumas kituose Lietuvos regionuose ir 
kaimyninėse šalyse gali sumažinti potencialių vietinių ir užsienio turistų srautus. 
Todėl labai svarbu išnaudoti bendros turizmo rinkodaros, veiklos koordinavimo ir 
turizmo produktų skaitmeninimo pranašumus, išsaugant ir didinant turizmo 
sektoriaus konkurencingumą ir potencialą.

✓ Senstanti visuomenė ir emigracija lemia mažėjantį ekonominį potencialą ir 
aukštesnį socialinės atskirties lygį, sudėtingiau užtikrinti  socialinę gerovę, palaikyti 
darbuotojų pasiūlą ir gyventojų sveikatą.

VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, 

ZARASAI

FUNKCINĖS ZONOS VIZA 
SAVIVALDYBĖMS BŪDINGĄ 
PROBLEMĄ – MAŽĖJANTIS 

EKONOMINIS 
POTENCIALAS IR AUKŠTAS 

SOCIALINĖS ATSKIRTIES 
LYGIS SĄLYGOJA IŠORĖS 

VEIKSNIAI.

GALIMYBĖS IR GRĖSMĖS:



Funkcinės zonos VIZA savivaldybės 
sieks panaudoti atskirų savivaldybių 
potencialą bendriems poreikiams 
tenkinti.

Plėtoti funkcinės zonos VIZA 
specializacijas : 
✓ Inžinerinės industrijos (pramonės) 

vystymas;
✓ Kūrybinės industrijos vystymas;
✓ Turizmo industrijos vystymas.
 

Horizontalūs prioritetai: 
✓ Palankių sąlygų verslui, 

investuotojams ir talentams 
formavimas;

✓ Inovatyvios ir ateities poreikius 
atitinkančios šveitimo ir mokslo 
sistemos kūrimas;

✓ Sveikatos ir sveikatinimo, socialinių 
paslaugų sistemos stiprinimas, 
sprendžiant teritorijai būdingus 
iššūkius.

 

 

Visagino, Ignalinos rajono, Zarasų rajono savivaldybių bendradarbiavimas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNKCINĖ ZONA VIZA 

PRAMONĖ 

Pramonė 4.0 Energetika Gamyba 

Pramoninės 

inovacijos 

Atsinaujinantys 

ištekliai 

Investicijų 

pritraukimas 

INŽINERINĖS INDUSTRIJOS 

(PRAMONĖS) VYSTYMAS 

KŪRYBINĖS INDUSTRIJOS 

VYSTYMAS 

KŪRYBIŠKUMAS 

Kūrybiškumą 

skatinančios erdvės 

Apleisti ar 

nenaudojami pastatai 

Viešųjų erdvių 

aktyvavimas 

Pastatų 

regeneracija 

Verslumo 

skatinimas 

Visuomenės įtraukimas 

Visuomenės 

aktyvumas 

Drąsios iniciatyvos 

Tvarios pramonės 

vystymas 

TURIZMO INDUSTRIJOS 

VYSTYMAS 

TURIZMAS 

Rekreacijos, gamtos 

ir turizmo erdvės 

Drąsios teminio 

turizmo iniciatyvos 

Viešųjų erdvių 

aktyvavimas 

Visuomenės 

aktyvumas 

Susisiekimo galimybių 

gerinimas, objektų 

prieinamumo didinimas 
Visuomenės 

įtraukimas 

Verslumo 

skatinimas 

Rinkodara 

Darbo jėgos parengimas ir pritraukimas regiono prioritetinėms sritims 

Žinių kūrimas 

Kūrybinio klimato kūrimas 

Socialinės sąveikos 

ŠVIETIMAS 

VIZA profesinio rengimo centrai FAB LAB STEAM 

Infrastruktūra 

investuotojams 

VIEŠOSIOS PASLAUGOS IR PATRAUKLIOS GYVENAMOSIOS 

APLINKOS KŪRIMAS 

Sveikatinimo paslaugos Socialinės paslaugos Susisiekimo gerinimas 

VIZA  SAVIVALDYBĖS 



VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI

• Investicinės aplinkos patrauklumo ir ekonominio potencialo didinimo kryptis 

• 1.1. uždavinys. Sudaryti sąlygas tvariai verslo plėtrai. 

• 1.1.1. Veiksmas. Visagino savivaldybės teritorijos (-ų) pritaikymas pramonės, komercijos, paslaugų verslo  investicijoms.

• 1.1.2. Veiksmas. Investicijoms patrauklios teritorijos įrengimas Zarasų mieste.

• 1.1.3. Veiksmas. Investicijoms patrauklios teritorijos įrengimas Dūkšto sen., Ignalinos rajono savivaldybėje.

FUNKCINĖS ZONOS VISAGINO SAVIVALDYBĖS, IGNALINOS IR ZARASŲ RAJONŲ SAVIVALDYBIŲ TERITORIJOSE 
2024–2029 M. STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS



VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI

• 1.1.4. Veiksmas. Darnaus judumo priemonių įgyvendinimas.

• 1.1.5. Veiksmas. Bendradarbystės centro VIZA-CITY sukūrimas Visagine: socialinio verslumo ir kūrybinių industrijų centras su 
bendradarbystės erdvėmis.

• 1.1.6. Veiksmas. Bendradarbystės centro VIZA-ART  sukūrimas Zarasuose.

• 1.1.7. Veiksmas. Bendradarbystės centro VIZA-LIFE sukūrimas Ignalinoje.

• 1.1.8. Veiksmas. Funkcinės zonos VIZA bendrosios paslaugos verslo aplinkai gerinti.



VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI

• Turizmo ir rekreacijos infrastruktūros prieinamumo gerinimo kryptis 

• 1.2. uždavinys. Pritaikyti turizmo, gamtos ir kultūros objektus lankymui. 

• 1.2.1. Veiksmas. Palūšėje esančių gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui.

• 1.2.2. Veiksmas. Gamtos ir kultūros objektų Rojuje pritaikymas lankymui.

• 1.2.3. Veiksmas. Paplovinio ežero pritaikymas lankymui.



VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI

• 1.2.4. Veiksmas. Lūšių ežero pritaikymas lankymui.

• 1.2.5. Veiksmas. Gavio ežero pritaikymas lankymui.

• 1.2.6. Veiksmas. Viešosios turizmo infrastruktūros plėtra Sporto g., Ignalinoje.

• 1.2.7. Veiksmas. Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas, pritaikant lankymui gamtos objektus Ignalinos rajono 
savivaldybėje.

• 1.2.8. Veiksmas. Antazavės dvaro sodybos parko pritaikymas lankymui.



VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI

• 1.2.9. Veiksmas. Zarasaičio ir Zaraso ežerų bei Nikajaus upės Zarasuose pritaikymas lankymui.

• 1.2.10. Veiksmas. Sartų ežero Dusetų mstl. pritaikymas lankymui.

• 1.2.11. Veiksmas. Visagino gamtos objektų pritaikymas lankymui (sujungiant į bendrą gamtos maršrutą Visagino, Kukuižės 
ežerus su  Gražutės regioniniu parku).

• 1.2.12. Veiksmas. Visagino kultūros objektų pritaikymas lankymui, įrengiant būtiną viešąją infrastruktūrą.

• 1.2.13. Veiksmas. Keliavimo funkcinėje zonoje VIZA skatinimas.



VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI

• Kokybiškų, inovatyvių, kompleksinių viešųjų paslaugų teikimo ir jų prieinamumo, kokybės gerinimo 
(įskaitant skaitmeninimą) kryptis 

• 1.3. uždavinys. Sukurti viešųjų paslaugų infrastruktūrą. 

• 1.3.1. Veiksmas. Visuomenės sveikatinimo ir neformalaus švietimo paslaugų plėtra.

• 1.3.2. Veiksmas. Švietimo ir ugdymo paslaugų plėtra, vystant STEAM ugdymo modelį.

• 1.3.3. Veiksmas. Vaikų raidos ir elgesio sutrikimų kompleksinės pagalbos ir paslaugų šeimai centro įkūrimas.

• 1.3.4. Veiksmas. Funkcinės zonos VIZA bendrų viešųjų paslaugų tinklo sukūrimas.



STRATEGIJOS VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMAS IR BENDRA VEIKLA



VIZA
VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI

Strategijos tikslas. 
Paskatinti funkcinės zonos ekonominį augimą ir mažinti socialinę atskirtį, pasitelkiant turimus išteklius

Uždaviniai Investicijos iš viso, Eur
Iš jų Europos Sąjungos 

paramos lėšos, Eur
Iš jų Savivaldybių dalinio 

finansavimo lėšos, Eur

1.1. Strategijos uždavinys. Sudaryti sąlygas 
tvariai verslo plėtrai

14 832 837 12 607 911 2 224 926

1.2. Strategijos uždavinys. Pritaikyti turizmo, 
gamtos ir kultūros objektus lankymui

14 033 473 11 928 413 2 105 060

1.3. Strategijos uždavinys. Sukurti viešųjų 
paslaugų infrastruktūrą

9 881 214 6 259 807 3 621 407

Iš viso: 38 747 525 30 796 131 7 951 393



FUNKCINĖ ZONA
VIZA

VISAGINAS
IGNALINA
ZARASAI


	Skaidrė 1: FUNKCINĖ ZONA VIZA   VISAGINAS IGNALINA  ZARASAI   
	Skaidrė 2: VIZA VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI
	Skaidrė 3: VIZA VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI
	Skaidrė 4: VYKDANT VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO SAVARANKIŠKĄJĄ SAVIVALDYBIŲ FUNKCIJĄ „SĄLYGŲ VERSLO IR TURIZMO PLĖTRAI SUDARYMAS IR ŠIOS VEIKLOS SKATINIMAS“   FUNKCINĖS ZONOS VIZA SAVIVALDYBIŲ  SOCIALINIŲ IR EKONOMINIŲ RYŠIŲ SUSIFORMAVIMĄ IR STIPRĖJIMĄ GALI
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8: VIZA VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15: VIZA VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI
	Skaidrė 16: VIZA VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI
	Skaidrė 17: VIZA VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI
	Skaidrė 18: VIZA VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI
	Skaidrė 19: VIZA VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI
	Skaidrė 20: VIZA VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI
	Skaidrė 21: STRATEGIJOS VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMAS IR BENDRA VEIKLA
	Skaidrė 22: VIZA VISAGINAS, IGNALINA, ZARASAI
	Skaidrė 23: FUNKCINĖ ZONA VIZA   VISAGINAS IGNALINA  ZARASAI   

